

8. maj 2024

## Retningslinjer for frivillighed i Autismeforeningen

Kære Frivillig i Autismeforeningen

Tak for dit engagement til fordel for Autismeforeningens medlemmer. Vi værdsætter din tid og indsats, og vi er glade for at have dig med blandt vores store gruppe af frivillige. For at sikre at aktiviteterne i Autismeforeningen giver mulighed for gode og positive oplevelser for alle, beder vi dig om at følge disse retningslinjer:

### **Samarbejde i foreningen:**

Sammen er vi stærkest, og det er vigtigt, at vi arbejder sammen om at skabe de bedst mulige vilkår for autister og pårørende. Vi forventer derfor, at man som frivillig i foreningen er indstillet på at samarbejde med andre og støtte andre medlemmer, frivillige og ansatte for at opbygge et positivt arbejdsmiljø, hvor vi anerkender hinandens bidrag og indsatser.

### **Omtale af foreningen og menneskene i den:**

I Autismeforeningen respekterer vi hinanden og hinandens forskellige perspektiver. Vi forventer derfor, at al omtale af Autismeforeningen, foreningens medlemmer, frivillige og ansatte foregår i en positiv tone i offentlige sammenhænge.

### **Varetagelse af Autismeforeningens omdømme:**

Som frivillig i Autismeforeningen repræsenterer du foreningen, og vi forventer derfor, at du er loyal over for foreningens omdømme, også når du holder fri.

### **Overholdelse af Autismeforeningens vedtægter:**

Vi forventer, at du sætter dig ind i og overholder foreningens vedtægter – hhv. hoved- og lokalvedtægter - og regler i forbindelse med foreningsaktiviteter. Du kan læse [vedtægterne for Autismeforeningen her](#).

Skulle du have spørgsmål i den forbindelse, er du velkommen til at kontakte Autismeforeningen på [kontor@autismeforening.dk](mailto:kontor@autismeforening.dk)

### **Beskyttelse af fortrolige oplysninger:**

I forbindelse med arbejdet som frivillig kan du få indblik i fortrolige oplysninger om fx medlemmer, frivillige og foreningsaktiviteter. Vi forventer, at du respekterer, når der er tale om fortrolige oplysninger og undlader at dele disse.

**Adskillelse af roller i flere foreninger og adskillelse af frivilligt arbejde fra fagprofessionelt arbejde:**

Frivilligt arbejde for Autismeforeningen skal adskilles fra eventuelle roller i andre foreninger og fagprofessionelle roller, du måtte have.

Fokus som frivillig i Autismeforeningen skal være at støtte og fremme Autismeforeningens formål og aktiviteter på en neutral og dedikeret måde, der adskiller sig fra din rolle i andre foreninger eller din fagprofessionelle rolle.

Dette indebærer:

- Undlad at henvise til fx egen lægepraksis, psykologpraksis, advokatfirma, private undervisningstimer, terapisesioner, konsulentydelse eller andre fagprofessionelle tjenester i forbindelse med foreningsaktiviteter.
- Er du frivillig i en anden forening, er du forpligtet til at oplyse din kredsbestyrelse om det, og det forventes, at du er opmærksom på potentielle interessekonflikter.

Ved at følge disse retningslinjer kan vi sikre, at vores forening fortsætter med at have en positiv indvirkning på vores samfund og skabe meningsfulde resultater.

Endnu engang tak for din frivillige indsats og dit engagement.

Med venlig hilsen

Hovedbestyrelsen

Autismeforeningen